
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2275/2004

ze dne 30. prosince 2004

o zahájení nabídkového řízení na snížení cla při dovozu čiroku pocházejícího ze třetích zemí do
Španělska

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1784/2003 ze dne 29. září
2003 o společné organizaci trhu s obilovinami (1), a zejména na
čl. 12 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Na základě zemědělské dohody (2) uzavřené v rámci
mnohostranných obchodních jednání Uruguayského
kola se Společenství zavázalo k dovozu určitého množ-
ství čiroku do Španělska.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1839/95 ze dne 26. července
1995, kterým se stanoví prováděcí pravidla k celním
kvótám pro dovozy kukuřice a čiroku do Španělska
a pro dovozy kukuřice do Portugalska (3), stanovilo
zvláštní opatření nezbytná pro provádění nabídkových
řízení.

(3) S ohledem na současné potřeby trhu ve Španělsku je
třeba zahájit nabídkové řízení na snížení cla při dovozu
čiroku.

(4) Nařízení Rady (ES) č. 2286/2002 ze dne 10. prosince
2002, kterým se stanoví režim použitelný pro země-
dělské produkty a zboží vzniklé zpracováním zeměděl-
ských produktů pocházejících z afrických, karibských
a tichomořských zemí (zemí AKT) a kterým se zrušuje
nařízení (ES) č. 1706/98 (4), zejména stanoví snížení cla
o 60 % při dovozu čiroku v rámci kvóty 100 000 tun za
kalendářní rok a o 50 % při překročení této kvóty.
Kumulace tohoto zvýhodnění a zvýhodnění vyplývajícího
z nabídkového řízení na snížení dovozního cla by mohlo

narušit španělský trh s obilovinami. Je tedy třeba takovou
kumulaci vyloučit.

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro obiloviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Podle čl. 10 odst. 2 nařízení (ES) č. 1784/2003 se zahajuje
nabídkové řízení na snížení cla při dovozu čiroku do Španělska.

2. Pokud toto nařízení nestanoví jinak, použijí se ustanovení
nařízení (ES) č. 1839/95.

3. V rámci nabídkového řízení se nepoužije snížení cla při
dovozu čiroku podle přílohy II nařízení (ES) č. 2886/2002.

Článek 2

Nabídkové řízení bude probíhat až do 15. prosince 2005. Po
dobu jeho trvání budou zahajována týdenní nabídková řízení,
pro která budou množství a lhůty pro podávání nabídek stano-
veny v oznámení o nabídkovém řízení.

Článek 3

Ve smyslu čl. 10 odst. 4 nařízení (ES) č. 1839/95 jsou dovozní
licence, které byly vydány v rámci nabídkového řízení, platné
padesát dní ode dne jejich vydání.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropské unie.

CSL 396/32 Úřední věstník Evropské unie 31.12.2004

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 78.
(2) Úř. věst. L 336, 23.12.1994, s. 22.
(3) Úř. věst. L 177, 28.7.1995, s. 4. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 777/2004 (Úř. věst. L 123, 27.4.2004, s. 50).
(4) Úř. věst. L 348, 21.12.2002, s. 5.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 30. prosince 2004.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS31.12.2004 Úřední věstník Evropské unie L 396/33


